

SNCC.F.069	Capítulo	0203
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Instituto Superior para la Defensa
	Código de la Unidad de Compra	000546
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	34
Monto Estimado Total	RD\$ 11,730,276.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TICKET DE COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLES	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2700	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,700,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales eléctrico	un sistema de alarma de emergencia para mejor funcionamiento de la instit	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171606	Sirenas	Unidad	2	RD\$ 5,312.80	RD\$ 10,625.60
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	2	RD\$ 1,575.12	RD\$ 3,150.24
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	3	RD\$ 5,625.00	RD\$ 16,875.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RD\$ 4,220.00	RD\$ 4,220.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 44,370.84

+

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO Y EFICIENCIA D	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,250.00	RD\$ 18,750.00	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 1,900.00	RD\$ 3,800.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00	-
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00	-
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00	-
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00	-
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00	-
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00	-
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00	-
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00	-
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 97,650.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MATERIALES FERRETEROS	FERRETEROS SER UTILIZADOS EN ESTE INSUDE PARA EL BUEN DESEMPEÑO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	20	RD\$ 4,200.00	RD\$ 84,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00	-
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 230.00	RD\$ 690.00	-
31201605	Masillas	Galón	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00	-
31201605	Masillas	Galón	4	RD\$ 1,050.00	RD\$ 4,200.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RD\$ 11,800.00	RD\$ 59,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 155,490.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
BANDERAS	CAR LAS BADERAS EN LA XVII GRADUACION ORDINARIA CONJUNTA EN EL INSUDE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11161704	Textiles de algodón tejido	Unidad	7	RD\$ 4,000.00	RD\$ 28,000.00	-
73141601	Servicios de elaboración de hilo	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 35,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
INMOBILIARIO DE OFICINA	PARA ORGANIZACION DE LA OFICINA PRINCIPAL DE LA VICERRECTORIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	1	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,900.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REFRIGERIO	RIA DE CONTROL Y SUPERVISION DEL AÑO DEL PROGRAMA MILITAR Y POLICIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48102107	Guantes para abastecimiento de Comidas por encargo (catering) o dispensadores de guantes	Unidad	1	RD\$ 94,195.00	RD\$ 94,195.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 94,195.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ASTA DE BADERA	PARA SER UTILIZADA EN EL INSUDE PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL MISMO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121610	Maderas duras	Unidad	11	RD\$ 10,000.00	RD\$ 110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 110,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUIER FOTOCOPIADORA	LA RECTORIA Y VICERRECTORIA DE INVESTIGACION Y EN CONTABILIDAD Y F	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopadoras	Mes	11	RD\$ 36,000.00	RD\$ 396,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 396,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESTAMPADO DE MASCARILLA	PARA SER UTILIZADAS EN EL PERSONAL DEL INSUDE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RD\$ 96.00	RD\$ 48,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
COMPRAS DE IMPRESORAS Y LECTOR DE	PARA SER UTILIZADOS EN LA AUTOMATIZACIÓN DE PRESTAMOS DE LIBROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	1	RD\$ 33,500.00	RD\$ 33,500.00	+	
55121613	Etiquetas de códigos de color	Unidad	2	RD\$ 440.00	RD\$ 880.00	-	
55121609	Etiquetas para paquetes	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	-	
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	4	RD\$ 4,200.00	RD\$ 16,800.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,680.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE POLO SHIRT	PARA SER UTILIZADOS EN EL PERSONAL QUE LABORA EN EL INSUDE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	98	RD\$ 500.00	RD\$ 49,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE PINTURA	PARA UTILIZARLA EN EL EMBELLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO DEL INSUDE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31211502	Pinturas de agua	Unidad	6	RD\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00	+	
31211502	Pinturas de agua	Unidad	5	RD\$ 4,800.00	RD\$ 24,000.00	-	
31211502	Pinturas de agua	Galón	3	RD\$ 2,400.00	RD\$ 7,200.00	-	
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 315.00	RD\$ 1,575.00	-	
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 310.00	RD\$ 1,240.00	-	
31211502	Pinturas de agua	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 83,515.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
						Eliminar Procedimiento

ADQUISICION DE ROUTER	A SER UTILIZADOS EN EL INSUDE PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL TRAB.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 8,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	PARA SER UTILIZADOS PARA EL FUNCIONAMIENTO Y EFICACIA DE LOS TRABAJOS REALIZADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	5	RD\$ 370.00	RD\$ 1,850.00	+
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	2	RD\$ 370.00	RD\$ 740.00	-
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00	-
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	6	RD\$ 180.00	RD\$ 1,080.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	5	RD\$ 370.00	RD\$ 1,850.00	-
44121714	Asideras para lápices o esferos	Caja	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	5	RD\$ 570.00	RD\$ 2,850.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	5	RD\$ 370.00	RD\$ 1,850.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 20,870.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PRODUCTOS COMESTIBLES	PARA SER UTILIZADOS EN EL PANTRY DE ESTE INSUDE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Unidad	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00	+
50201706	Café	Unidad	19	RD\$ 115.00	RD\$ 2,185.00	-
50201706	Café	Unidad	6	RD\$ 370.00	RD\$ 2,220.00	-
50201706	Café	Caja	20	RD\$ 140.00	RD\$ 2,800.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 14,405.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION MATERIALES IMPRESOS	PARA SER UTILIZADOS POR EL ENCARGADO DEL DPTO RELACIONES PUBLICAS DEL IN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101513	Tarjetas para intercambiar	Unidad	230	RD\$ 220.00	RD\$ 50,600.00	+
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RD\$ 2,100.00	RD\$ 2,100.00	-
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RD\$ 2,100.00	RD\$ 2,100.00	-
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RD\$ 2,100.00	RD\$ 2,100.00	-
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RD\$ 2,100.00	RD\$ 2,100.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	9	RD\$ 3,200.00	RD\$ 28,800.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 87,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA SER UTILIZADOS PARA LA HIGIENE Y EL FUNCIONAMIENTO DE ESTE INSU	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$ 480.00	RD\$ 4,800.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	2	RD\$ 190.00	RD\$ 380.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 290.00	RD\$ 870.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20	RD\$ 710.00	RD\$ 14,200.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	15	RD\$ 260.00	RD\$ 3,900.00	-
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 260.00	RD\$ 5,200.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	3	RD\$ 580.00	RD\$ 1,740.00	-
47131603	Espojas	Paquete	20	RD\$ 315.00	RD\$ 6,300.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	25	RD\$ 190.00	RD\$ 4,750.00	-
11162112	Telas revestidas	Unidad	1	RD\$ 2,100.00	RD\$ 2,100.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2	RD\$ 2,400.00	RD\$ 4,800.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	30	RD\$ 238.00	RD\$ 7,140.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 86,180.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE CHALECO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52121512	Fundas de almohada	Unidad	14	RD\$ 450.00	RD\$ 6,300.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OFRENDA FLORAL	PARA UTILIZARSE EN EL BUSTO DE JUAN PABLO DUARTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 13,800.00	RD\$ 13,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 13,800.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS	PARA SER UTILIZADOS EN ESTE INSUDE PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL MISMO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30151703	Canaletas	Unidad	12	RD\$ 725.00	RD\$ 8,700.00
39111806	Cajas de iluminación	Unidad	42	RD\$ 150.00	RD\$ 6,300.00
39111806	Cajas de iluminación	Unidad	8	RD\$ 1,060.00	RD\$ 8,480.00
31161513	Tornillos de cabeza perdida	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
31161513	Tornillos de cabeza perdida	Unidad	100	RD\$ 7.00	RD\$ 700.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	2	RD\$ 585.00	RD\$ 1,170.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 1,890.00	RD\$ 3,780.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	24	RD\$ 37.00	RD\$ 888.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	16	RD\$ 48.00	RD\$ 768.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	12	RD\$ 140.00	RD\$ 1,680.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 55,266.00

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TICKET DE COMBUSTIBLE	PARA SER UTILIZADO EN ESTE INSUDE PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL MISMO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2700	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,700,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS COMESTIBLES	PARA SER UTILIZADOS EN EL PANTRY DE ESTE INSUDE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	

Eliminar Procedimiento

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Libra	40	RD\$ 175.00	RD\$ 7,000.00	+
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00	-
50201706	Café	Litro	6	RD\$ 370.00	RD\$ 2,220.00	-
50202301	Agua	Paquete	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 12,320.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE PICADERAS	SER SERVIDA EN LA ACTIVIDAD PROCESO DE INIVIO DE LA EVLUACION QUIN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 105,500.00	RD\$ 105,500.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 105,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
solicitud de certificado	UTILIZADOS EN LA XVII GRADUACION ORDINARIA CONUNTA DE POSTGRADO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60101602	Certificados en blanco	Unidad	400	RD\$ 175.00	RD\$ 70,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 70,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS	SER UTILIZADOS EN ESTE INSUDE PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL MIS	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26121609	Cable de redes	Unidad	7	RD\$ 8,900.00	RD\$ 62,300.00	+
26121609	Cable de redes	Unidad	64	RD\$ 50.00	RD\$ 3,200.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	18	RD\$ 400.00	RD\$ 7,200.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	18	RD\$ 550.00	RD\$ 9,900.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	18	RD\$ 680.00	RD\$ 12,240.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	64	RD\$ 460.00	RD\$ 29,440.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	64	RD\$ 140.00	RD\$ 8,960.00	-



31231302	Tubería de cobre	Unidad	12	RD\$	1,070.00	RD\$	12,840.00	-	
31231302	Tubería de cobre	Unidad	3	RD\$	570.00	RD\$	1,710.00	-	
31231302	Tubería de cobre	Unidad	4	RD\$	2,000.00	RD\$	8,000.00	-	
31231302	Tubería de cobre	Unidad	4	RD\$	660.00	RD\$	2,640.00	-	
31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$	185.00	RD\$	1,110.00	-	
30151703	Canaletas	Unidad	35	RD\$	310.00	RD\$	10,850.00	-	
30151703	Canaletas	Unidad	18	RD\$	620.00	RD\$	11,160.00	-	
30151703	Canaletas	Unidad	12	RD\$	725.00	RD\$	8,700.00	-	
39111806	Cajas de iluminación	Unidad	42	RD\$	150.00	RD\$	6,300.00	-	
39111806	Cajas de iluminación	Unidad	8	RD\$	1,070.00	RD\$	8,560.00	-	
31161513	Tornillos de cabeza perdida	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00	-	
31161513	Tornillos de cabeza perdida	Resma	550	RD\$	1,300.00	RD\$	715,000.00	-	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$	1,900.00	RD\$	3,800.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	945,910.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UD DE MONTAJE Y DESMONTAJE DE EQUIPOS UTILIZADOS EN LA XVII GRADUACION ORDINARIA CONJUNTA E POSTGRADO		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOLICITUD DE EQUIPOS AUDIO VISUALES	PARA LA XVII GRADUACION ORDINARIA CONJUNTA DEL INSUDE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101518	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
72101518	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
72101518	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00
72101518	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00
72101518	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
39111806	Cajas de iluminación	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
72101518	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
72101518	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
72101518	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
72101518	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
72101518	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
72101518	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
72101518	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
72101518	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
72101518	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	21	RD\$ 800.00	RD\$ 16,800.00
72101518	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	732,600.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION BATERIA COULAND Y AIREACONDICIONADOS PARA SER UTILIZADOS PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO Y EFICACIA DE ESTE INSUDE		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	16	RD\$ 500.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 128,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES IMPRESOS UTILIZADOS EN LA XVII GRADUACION ORDINARIA CONJUNTA DE POSGRADO		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	200	RD\$ 290.00	RD\$ 58,000.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	300	RD\$ 280.00	RD\$ 84,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	425	RD\$ 157.00	RD\$ 66,725.00
82141503	Fotocomposición	Unidad	15	RD\$ 1,900.00	RD\$ 28,500.00
73141601	Servicios de elaboración de hilo	Unidad	3000	RD\$ 15.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 282,225.00

+

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES ELWCTRICOS	PAR a ser utilizados en este insude	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	4	RD\$ 1,100.00	RD\$ 4,400.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	60	RD\$ 1,100.00	RD\$ 66,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	8	RD\$ 2,300.00	RD\$ 18,400.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 132,800.00

+

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PICADERA	PARA EL CONSEJO DE DIRECTORES DE ESTE INSUDE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 130,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE PICADERA	PARA SER UTILIZADA PARA EL CONSEJO DE DIRECTORES de este insude	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 125,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE INVERSOR Y MATERIALES ELECTRICOS	PARA SER UTILIZADOS EN LA RESIDENCIA DE ESTUDIANTES MILITARES	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00	+
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RD\$ 30,000.00	RD\$ 240,000.00	-
26121637	Cable de fibra óptica de exterior	Pie	40	RD\$ 550.00	RD\$ 22,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
11101601	Mineral de hierro	Unidad	2	RD\$ 5,200.00	RD\$ 10,400.00	-
30151703	Canaletas	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	340	RD\$ 500.00	RD\$ 170,000.00	-
83101804	Servicios de transmisión de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
83101804	Servicios de transmisión de energía eléctrica	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00	-
83101804	Servicios de transmisión de energía eléctrica	Unidad	340	RD\$ 340.00	RD\$ 115,600.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 802,000.00	-